
 

СОВЕТ АЙБАШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                                                                                                    

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

АЙБАШ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
  422726, Республика Татарстан, Высокогорский район,       422726, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

                   с. Айбаш, ул.Центральная, д. 1А                                                                  Айбаш авылы, Үзәк  ур, 1А  
 

Тел./факс: +7(84365) 60-7-23, e-mail: Ayb.Vsg@tatar.ru  

                     РЕШЕНИЕ                                                              КАРАР 

                    29 мая 2020 г.                                                            № 183 
 

Об отмене Решения Совета Айбашского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района от 16.11.2018 №136  

«Об утверждении Положения о порядке получения разрешения представителя 

нанимателя (работодателя) на участие муниципальных служащих Айбашского 

сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в 

качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее 

коллегиального органа управления» 
 

В связи с принятием Федерального закона от 16 декабря 2019 года № 432-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-рации в целях 

совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии 

коррупции», руководствуясь частью 1 статьи 48 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Айбашское сельское 

поселение», Совет Айбашского сельского поселения Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан,   

РЕШИЛ: 
1. Отменить: 

Решение Совета Айбашского сельского поселения от 16.11.2018 №136 «Об 

утверждении Положения о порядке получения разрешения представителя нанимателя 

(работодателя) на участие муниципальных служащих Айбашского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан на безвозмездной 

основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного 

исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления». 

2. Обнародовать настоящее Решение путем размещения его на информационных 

стендах Совета Айбашского сельского поселения, на сайте Высокогорского 

муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики 

Татарстан http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ и на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 


